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Kolejni cudzoziemcy zatrzymani przez funkcjonariuszy NoOSG

Paweł Biskupik
20.02.2023

Podczas weekendu funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 9 cudzoziemców,
przebywających na terytorium Polski wbrew obowiązującym przepisom.

Funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej pełniąc służbę
w trakcie weekendu skontrolowali dokumenty 443 cudzoziemców. Okazało się, że 9 z
nich: 3 Białorusinów, 3 Gruzinów oraz obywatel Wietnamu, Egiptu i Tunezji, przebywali
na terytorium Polski wbrew obowiązującym przepisom. Dwóch Gruzinów funkcjonariusze
SG przyjęli od niemieckiej policji w ramach readmisji, natomiast pozostali obcokrajowcy
zostali zatrzymani za naruszenie obowiązujących przepisów lub brak dokumentów
uprawniających do wjazdu i pobytu na terytorium Polski.

Funkcjonariusze Straży Granicznej z Kłodzka zatrzymali  23-letną Białorusinkę.
Funkcjonariusze ustalili, że cudzoziemka wjechała do Polski w celu podjęcia pracy w
naszym kraju. Zatrudnienia jednak nie podjęła i nie skontaktowała się nawet z
pracodawcą. Z uwagi na to, iż cel i warunki pobytu cudzoziemki na terytorium Polski są
niezgodne z deklarowanym otrzymała decyzję o zobowiązaniu do wyjazdu z Polski.

Kolejno, funkcjonariusze SG pełniący służbę w lotniczym przejściu granicznym w
Poznaniu-Ławicy ujawnili obywatela Tunezji, który w naszym kraju przebywa nielegalnie.
 Cudzoziemiec za nielegalny pobyt w Polsce oraz za przekroczenie granicy państwowej
wbrew przepisom ukarany został karą grzywny w drodze mandatu karnego w wysokości
1000 zł. Cudzoziemiec otrzyma także decyzję, na podstawie której będzie musiał wrócić
do swojego kraju.  

W sobotni poranek (18 lutego) funkcjonariusze ze Wspólnej Placówki z siedzibą w
Ludwigsdorfie przyjęli od strony niemieckiej 48-letnią Gruzinkę, która przebywała na
terytorium Niemiec nielegalnie. W wyniku kontroli legalności pobytu funkcjonariusze SG
ustalili, że cudzoziemka przebywając legalnie na terytorium Polski w 2022 roku złożyła
wniosek o pobyt czasowy, jednak został on rozpatrzony negatywnie. Gruzinka niezgodnie
z prawem przekroczyła granicę i wyjechała do Niemiec. Wobec obywatelki Gruzji wydano
decyzję o zobowiązaniu do wyjazdu z Polski. Jej ponowny wjazd do naszego kraju możliwy
będzie po upływie 6 miesięcy.

Funkcjonariusze SG z Kłodzka w sobotę (18 lutego) zatrzymali w rejonie Kudowy-Zdroju,



podczas próby przekroczenia granicy wbrew przepisom obywatela Wietnamu, który nie
posiadał dokumentu podróży, a jedynie czeskie zezwolenie na pobyt. Cudzoziemca za brak
dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu na terytorium Polski ukarano mandatem
karnym oraz pouczono o konieczności powrotu do kraju, który wydał zezwolenie na
pobyt. 

W tym samym dniu (18 lutego) funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki
w Świecku, wylegitymowali obywatela Egiptu, który nie posiadał żadnych dokumentów,
uprawniających do przebywania na terytorium Polski. Funkcjonariusze zatrzymali
cudzoziemca. Aktualnie trwają wobec niego czynności administracyjne z udziałem
tłumacza.

W niedzielę (19 lutego) funkcjonariusze Straży Granicznej z Tuplic zatrzymali dwóch
Gruzinów, jednego funkcjonariusze przyjęli w ramach readmisji od niemieckiej policji,
natomiast drugiego zatrzymano podczas kontroli drogowej w powiecie żarskim. Pierwszy
przekroczył granicę z Polski do Niemiec wbrew obowiązującym przepisom oraz nie opuścił
terytorium Polski po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu jego pobytu na terytorium
państw Schengen, do którego był uprawniony bez konieczności posiadania wizy. Drugi z
Gruzinów w takcie kontroli oświadczył, że nie posiada dokumentu podróży
uprawniającego do wjazdu i pobytu na terytorium państw Schengen. W wyniku kontroli
legalności pobytu funkcjonariusze SG ustalili, że cudzoziemiec próbował zalegalizować
swój pobyt, jednak jego wnioski o pobyt czasowy w Polsce zostały rozpatrzone
negatywnie. Ponadto Gruzin w tym czasie przekraczał granicę zarówno z Polski do
Niemiec jak i w przeciwnym kierunku. W związku z tym 22-letniego Gruzina zatrzymano.
Po przeprowadzeniu czynności administracyjnych cudzoziemiec otrzymał decyzję o
zobowiązaniu do opuszczenia Polski. 

Natomiast w nocy z niedzieli na poniedziałek (20 lutego) funkcjonariusze ze Wspólnej
Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali do kontroli autobus jadący do
Niemiec. W trakcie kontroli okazało się że dwóch obywateli Białorusi legitymujących się
białoruskimi paszportami posiadało polskie wizy wydane w celu wykonywania pracy na
terytorium naszego kraju. Jak ustalili funkcjonariusze SG, obaj cudzoziemcy nie potrafili
udokumentować współpracy z polskim pracodawcą. Z uwagi na naruszenie warunków
wjazdu i pobytu  zostali zatrzymani. Dodatkowo podczas przeszukania jednego z nich
ujawniono w torbie podróżnej woreczek strunowy  z zawartością marihuany.
Białorusinowi za przewóz narkotyków grozi wysoka grzywna lub kara pozbawienia
wolności do 1 roku. W chwili obecnej trwają wobec cudzoziemca czynności procesowe z
udziałem tłumacza.
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